
včetně nabídkypodpory při žádostio finanční
prostředky

od 9:30 hod. příjezd 

10:00 hod. přivítání hostitelem IBZ St. Marienthal  
     Úvod do setkání pro Síť VUR  
         Janet Conrad, Lodivodka a pracovnice servisního míst pro VUR při sdružení Valtenbergwichtel e.V.

10:15 hod. Stávající sítě v trojzemí Zkušenosti z práce a místo pro navázání kontaktů
     Laterna Futuri: Frank Rischer 
     GECON: GE-geology, CO-cooperation, N-network, Mgr. Lenka Mrázová
     Trinacionální síť ekologické výchovy: Georg Salditt 

11:15 hod. přestávka

11:30 hod. Význam VUR pro mezinárodní setkávací činnost 
     Dr. Antje Brock, Institut Futur, program VUR UNESCO  

12:30 hod. oběd

13:15 hod. Začít pracovat v síti VUR v trojzemí a v projektech, dva workshopy, které se obsahově připravují
online skrze sběr idejí (QR kód) mj. prostřednictvím vyjádření zájmu o projekty a o hledání konkrétních
partnerů 
 

Srdečně vás sveme na setkání
ESD* sítě VUR v trojzemí

Program na středu 6. prosince 2023 
v IBZ Marienthal, Dům rodiny (Haus der Familie)

A) Ke struktuře sítě VUR 
Kdo/co je síť VUR?
Cíl, záměr, pracovní struktura
Možnosti dotací pro práci sítě VUR v trojzemí 

      

15:15 hod. vyhodnocení workshopu | Jak dál v síti VUR v trojzemí?

15:45 hod. rozhovory u kávy a koláčů 

             

B) Začít konat 2024:
Konkrétní projekty + partneři + popora a 
Možnosti dotací pro projekty setkávání

Registrace je možná pomocí následujícího QR kódu: 
nebo na www.valtenbergwichtel.de/internationaler-tausch/
             

*ESD - Education for sustainable development - Vzdělávání pro udržitelný rozvoj

             

   
Ed

uc
ati

on 

f or
 sustainab l e devel opment  



&

Iniciován:

Posílení mezinárodní práce s mládeží v místě 

Projekt Lodivodi podporuje stávající a nové struktury skrze odborouvání bariér v přístupu na organizační
úrovni a má umožnit prožívání mezinárodní práce s mládeží na lokální úrovni. Cílem je otevření opatření
mezinárodní práce s mládeží pro děti a mládež ve venkovských oblastech a zvýšení povědomí a oslovení
odborných pracovníků, institucí a zřizovatelů jako potenciálních aktérů v mezinárodní práci s mládeží. 

Lodivodka:
Janet Conrad conrad@agjf-
sachsen.de +49 157 58 171 959
Forstweg 5 | 01904 Neukirch
www.valtenbergwichtel.de

Valtenbergwichtel e.V. spolupracuje v Sasku jako jedno z osmi servisních míst na naplňování saské
zemské strategie Vzdělávání pro udržitelný rozvoj (VUR). Díky globálnímu propojení s Agendou 2030
Spojených národů lze mezinárodní práci s mládeží a vzdělávání pro udržitelný rozvoj krásně spojit.

Valtenbergwichtel e.V. pro to ustavuje mezinárodní síť. Zvláštní význam přitom hraje region trojzemí
Německo | Česko | Polsko.

ve spolupráci s: 

Setkání ESD sítě VUR v trojzemí Německo | Polsko | Česká republika
Podpořeno Česko-německým fondem budoucnosti.

Česko - německý fond budoucnosti, 
Železná 24
110 00 Prag 1
tel.: (+420) 283 850 512
fax: (+420) 283 850 503
info@fb.cz
www.zukunftsfonds.cz

Litoměřická 47
Dubice, 470 01 Česká Lípa
č. ú.: 2801094894/2010
IČO: 270 06 000
tel.: 603 740 717
e-mail: glaserova@centrum.cz

podporováno:

mailto:info@fb.cz
mailto:glaserova@centrum.cz

